Heiko Sachtleben

Landesschatzmeister Landesverband BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN heiko.sachtleben@die-gruenen.org

Per E-Mail

An die lokale Presse

22.03.2025

Pressemitteilung: Wiederwahl zum Landesschatzmeister

Celle. "Land mit Zukunft" Unter diesem Slogan steht der Landesparteitag der GRÜNEN Niedersachsen in Celle. Der für Sonntag vorgesehene Leitantrag "Lebensqualität vor Ort. Grüne Wege für wirtschaftlich stabile und attraktive ländliche Räume" betont die Stärkung der ländlichen Räume im Angesicht von Herausforderungen wie demografischen Wandel, unzureichender Infrastruktur und den Anforderungen des Klimaschutzes. Ziel ist es, wirtschaftliche Stabilität, attraktive Lebensbedingungen und nachhaltige Perspektiven für alle Generationen zu erschaffen, indem regionale Besonderheiten berücksichtig und maßgeschneiderte Lösungen angeboten werden.

Neben dem Leitantrag, dem Rückblick auf die Bundestagswahl und weiterer Anträge stand die Wahl des Landesvorstandes auf der Tagesordnung. Als bisheriger Landesschatzmeister kandidierte Heiko Sachtleben erneut für diesen Posten. "Wir stehen aufrecht im Wind und das obwohl oder gerade wegen der multiplen Krisen die unseren Planeten und unser Leben bedrohen. Als Landesschatzmeister möchte ich erneut Teil dieses Landesvorstandes sein. Ich mache das aus einer tiefen politischen Überzeugung heraus, die mich mein gesamtes Leben begleitet hat. Die Überzeugung, dass es die Pflicht eines jeden Menschen ist, die Welt ein bisschen besser zu machen und dazu muss ich mich einmischen, muss Position beziehen", stellte Heiko Sachtleben heraus. "Ich bin überzeugt, als Landtagsabgeordneter und Landesschatzmeister eine wichtige Scharnierfunktion zwischen Partei und Fraktion zu sein", so Heiko Sachtleben.

Mit einer deutlichen Mehrheit wurde Heiko Sachtleben im Amt des Landesschatzmeisters bestätigt. Gemeinsam mit den neu gewählten Landesvorsitzenden Greta Garlichs und Maximilian Strautmann sowie den Beisitzer*innen Ann-Sophie Wiek, Saskia Weishaupt und Mesut Ercik ist das Team des neuen Landesvorstandes komplett. "Ich freue mich auf die Zusammenarbeit in den nächsten zwei Jahren mit dem neuen Landesvorstand", erklärte Heiko Sachtleben.

Heiko Sachtleben